

Brink Smede & VVS ApS
Jernbanegade 5, 6862 Tistrup

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 55 21 93 11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2024.

Jørn Brink Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brink Smede & VVS ApS Jernbanegade 5 6862 Tistrup
	Telefon: 75299196
	CVR-nr.: 55 21 93 11
	Stiftet: 20. december 1975
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørn Brink Nielsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Sydbank, Vestergade 4, 6800 Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af smede- og VVS-forretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 706 t.kr. mod 1.122 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	5.996.829	5.533.952
1 Personaleomkostninger	-4.707.955	-3.764.215
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-274.046	-267.512
Driftsresultat	1.014.828	1.502.225
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.743	21.578
2 Øvrige finansielle omkostninger	-120.090	-80.270
Resultat før skat	907.481	1.443.533
3 Skat af årets resultat	-201.278	-321.138
Årets resultat	706.203	1.122.395
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	206.203	622.395
Disponeret i alt	706.203	1.122.395

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	1.628.968	1.802.916
4	Produktionsanlæg og maskiner	229.758	219.016
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.858.726</u>	<u>2.021.932</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.858.726</u>	<u>2.021.932</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.033.935	1.591.969
	Varebeholdninger i alt	<u>1.033.935</u>	<u>1.591.969</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.226.601	897.758
	Igangværende arbejder for fremmed regning	635.899	1.179.665
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	341.917	495.438
	Andre tilgodehavender	253	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	13.333
	Tilgodehavender i alt	<u>3.204.670</u>	<u>2.586.194</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.238.605</u>	<u>4.178.163</u>
	Aktiver i alt	<u>6.097.331</u>	<u>6.200.095</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	770.000	770.000
6	Overført resultat	1.798.191	1.591.988
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>3.068.191</u>	<u>2.861.988</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	44.659	69.377
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>44.659</u>	<u>69.377</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til pengeinstitutter	796.552	850.425
9	Deposita	7.000	7.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>803.552</u>	<u>857.425</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	70.561	79.860
	Gæld til pengeinstitutter	231.076	149.348
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	291.306	1.026.022
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	225.996	319.652
	Anden gæld	1.038.090	831.423
	Periodeafgrænsningsposter	323.900	5.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.180.929</u>	<u>2.411.305</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.984.481</u>	<u>3.268.730</u>
	Passiver i alt	<u>6.097.331</u>	<u>6.200.095</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.079.930	3.367.862
Pensioner	560.848	339.606
Andre omkostninger til social sikring	67.177	56.747
	<u>4.707.955</u>	<u>3.764.215</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	120.090	80.270
	<u>120.090</u>	<u>80.270</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	225.996	319.652
Regulering af udskudt skat	-24.718	1.486
	<u>201.278</u>	<u>321.138</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>
Kostpris primo	4.857.350	2.822.496
Tilgang	<u>0</u>	<u>110.840</u>
Kostpris ultimo	<u>4.857.350</u>	<u>2.933.336</u>
Opskrivninger primo	<u>1.574.323</u>	<u>209.722</u>
Opskrivninger ultimo	<u>1.574.323</u>	<u>209.722</u>
Af- og nedskrivninger primo	4.628.757	2.813.202
Årets afskrivninger	<u>173.948</u>	<u>100.098</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>4.802.705</u>	<u>2.913.300</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.628.968</u>	<u>229.758</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>1.377.078</u>	<u>229.758</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>770.000</u>	<u>770.000</u>
	<u>770.000</u>	<u>770.000</u>

6. Overført resultat

Overført resultat primo	1.591.988	969.593
Årets overførte overskud eller underskud	<u>206.203</u>	<u>622.395</u>
	<u>1.798.191</u>	<u>1.591.988</u>

7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte primo	500.000	550.000
Udloddet udbytte	-500.000	-550.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	867.113	930.285
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-70.561</u>	<u>-79.860</u>
	<u>796.552</u>	<u>850.425</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>466.000</u>	<u>491.111</u>
9. Deposita		
Deposita i alt	<u>7.000</u>	<u>7.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 1.098 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Pr. 31. december 2023 udgør den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger 1.629 t.kr og regnskabsmæssig værdi af øvrige materielle anlægsaktiver udgør 230 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.098 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	1.034
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.227
Produktionsanlæg og maskiner	219

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 160 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 16 og 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 436 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er overfor kunder stillet arbejdsgarantier for i alt 753 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brink Holding ApS, CVR-nr. 29192197, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.